
Número 232  Jueves, 01 de diciembre de 2022 Pág. 21243

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ÚBEDA (JAÉN)

2022/5568 Publicación de la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para
la para la provisión de una plaza de Operario de Cementerio, se designan los
miembros del Tribunal y se convoca a los aspirantes para la realización del
primer ejercicio. 

Anuncio

Por Decreto de la Alcaldía 3030/2022 de fecha quince de noviembre de dos mil veintidós se
resuelve aprobar, entre otros, la lista definitiva de admitidos y excluidos del proceso
selectivo que se llevará a cabo para cubrir una (1) plaza mediante oposición libre de
Operario Cementerio de la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Úbeda,
encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales
perteneciente al Grupo AP, conforme a las Bases Reguladoras del procedimiento
publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén número 247, de fecha 30 de
diciembre de 2021, con reseña de las mismas publicada en el Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía número 49, de fecha 14 de marzo de 2022 y publicación del extracto de la
convocatoria en el Boletín Oficial del Estado (BOE) número 106, de fecha 4 de mayo de
2022.
 
En ejercicio de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen local,
 

He resuelto:
 
Primero.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la
provisión de una plaza de acceso libre mediante el sistema de oposición de Operario de
Cementerio (plantilla de personal laboral-Grupo AP) que a continuación se detalla:
 

Solicitudes admitidas
 

NIF Apellidos y Nombre
***0747** AYALA MARTINEZ, FRANCISCO JOSE
***3286** CASAS GARCIA, DANIEL
***8370** DE LA CRUZ RUIZ, BERNABE
***5956** DEL PERAL ALMAGRO, FRANCISCO
***9546** DEL VALLE OLIVARES, JOSE MARIA
***7356** GAITAN REDONDO, PEDRO
***7417** GAMEZ DIAZ, JOSE MARIA
***8379** GARCIA MEGIAS, FRANCISCO
***9610** GONZALEZ MARTINEZ, JUAN MARIA
***0199** JUAN MOLINA, ANTONIO
***1285** JURADO BERLANGA, MANUEL



Número 232  Jueves, 01 de diciembre de 2022 Pág. 21244

NIF Apellidos y Nombre
***7916** LINARES LOPEZ, RAFAEL
***7310** LOPEZ MORENO, FRANCISCO
***2901** MARTINEZ GONZALEZ, DANIEL JESUS
***8135** MARTINEZ MARTINEZ, ANDRES
***0644** MARTINEZ PEREZ, MIGUEL ANGEL
***7377** MEDINA SORIANO, PEDRO
***9138** MOLINA BERLANGA, ANGEL
***1463** MOLINA OLMEDILLA, MARIA JOSE
***9771** MONTORO MARIN, SAMUEL
***9671** MORENO TALAVERA, ANDRES
***9764** NAVARRETE DELGADO, FRANCISCO JAVIER
***0729** PADILLA GUTIERREZ, BALDOMERO
***9887** PALACIOS CANO, OSCAR
***2141** PAVON GIMENEZ DE CISNEROS, MARIANO
***1486** PLAZA SUAREZ, AGUSTIN
***7246** RAEZ MARTINEZ, EDUARDO
***6032** RUIZ ALVARADO, VICENTE
***9856** SALIDO JURADO, VICTOR
***0232** SANCHEZ MUÑOZ, JUAN
***3085** SANCHEZ QUEIRUGA, EMILIO
***8946** VILCHES MADRID, FRANCISCO JAVIER

 
Solicitudes excluidas

 
NIF Apellidos y Nombre

***0607** GAMEZ QUESADA, FRANCISCO
***0860** RUEDA BUSSION, ANTONIO ANGEL

Segundo.- En cumplimiento de la Base XIII, de las Bases reguladoras que rigen la presente
convocatoria, designar como miembros del Tribunal de Selección a los siguientes
componentes:

- Presidente:

Titular: D. Nicolás García Martínez
Suplente: D. Francisco Muro Sánchez

- Vocales:

Titulares:

D. Francisco Bayona García (1)
Dª. María Ramona Díaz Dancausa (2)
D. Juan Francisco Ramírez Castillo (3)
Dª. María Jesús Romero Garrido (4)

Suplentes:

D. Juan Manuel Álvarez Pérez (1)



Número 232  Jueves, 01 de diciembre de 2022 Pág. 21245

Dª. Judit Felipe Merenciano (2)
D. Antonio Bussión Martínez (3)
Dª. Catalina Carreño Guerrero (4)

- Secretario:

Titular: Dª. Ana Pilar Vega Blanco
Suplente: Dª. Ana Soledad Recuerda Moreno

- Asesor: Miguel Sánchez Ramírez
 
Tercero.- Convocar al Tribunal de Selección para el día 15 de diciembre de 2022, a las
10,00 horas, en la Sala de Reuniones del Palacio “Marqués de Contadero” del Excmo.
Ayuntamiento de Úbeda al objeto de constituir el Tribunal y conforme a la Base IV y Anexo I,
dar comienzo al proceso selectivo.
 
Cuarto.- Convocar a los/as aspirantes para el día 20 de diciembre de 2022 a las 10,00
horas en las dependencias municipales del Excmo. Ayuntamiento de Úbeda de “La Central”
(Calle Comendador Mesías s/n), al objeto de celebrar el primer ejercicio de la oposición.
 
Quinto.- Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén así
como en el tablón de anuncios municipal y en el Portal de Transparencia (
https://aytoubeda.transparencialocal.gob.es/)
 
Lo que se hace público para general conocimiento

Úbeda, 15 de noviembre de 2022.- La Alcaldesa-Presidenta, ANTONIA OLIVARES MARTÍNEZ.

https://aytoubeda.transparencialocal.gob.es/

		2022-12-01T00:00:32+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




